6

ПРОТОКОЛ № 7-2024
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ «ГОРОД МАХАЧКАЛА» ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ (ДОЛЖНОСТНОМУ) ПОВЕДЕНИЮ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

г. Махачкала                                                                         «11» июня 2024 г.
Место проведения: г. Махачкала, пл. Ленина, д. 2, 4 этаж, каб. 413

Присутствовали:
	Заместитель председателя комиссии:

	Гаджиев Гаджи Багавутдинович

	заместитель руководителя Аппарата администрации г. Махачкалы

	Члены комиссии:

Магомедов Магомед Ахмедрасулович

начальник отдела противодействия коррупции
Управления общественной безопасности и противодействия коррупции

	Рыльцев Денис Николаевич
	заместитель начальника Правового управления администрации г. Махачкалы

	[bookmark: _Hlk158217493][bookmark: _Hlk143694799]Абдулкадыров Салим Абдуразакович
	председатель Общественной палаты городского округа с внутригородским делением «город Махачкала»

	Гасанов Камиль Гасанович
	член общественной палаты ГО с ВД «город Махачкала»

	Сулейманов Бигрузи Бухаринович

	депутат Собрания депутатов ГО с ВД "город Махачкала"

	Магомедова Эсли Магомедовна

	заместитель начальника Управления муниципальной службы и кадров

	Чамсадинов Арслан Чамсуевич
(Секретарь комиссии)

	главный специалист отдела по противодействию коррупции   Управления общественной безопасности и противодействия коррупции.

 Общее количество голосов, которыми обладают члены комиссии, принимающие участие в заседании – 7 (семь).
На заседании Комиссии отсутствуют:
- Меджидов Ш.М. – Председатель комиссии (отсутствует в связи с временной нетрудоспособностью)
- Ачилаев Г.М. – Член комиссии (отсутствует в связи с временной нетрудоспособностью)
- Ахмедов Ф.Д. – Член комиссии (отсутствует в связи с выполнением служебных обязанностей)
Кворум для проведения заседания комиссии администрации городского округа с внутригородским делением «город Махачкала» по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению и урегулированию конфликта интересов, определенный п.10 Положения о комиссии администрации городского округа с внутригородским делением «город Махачкала» по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению и урегулированию конфликта интересов, утвержденного распоряжением Администрации городского округа Махачкалы от 30.01.2019 № 45-р, имеется. Комиссия вправе принимать решения.
В соответствии с п. 27 Положения члены Комиссии и лица, участвующие в ее заседании, не вправе разглашать сведения, ставшие им известными в ходе работы Комиссии.
Согласно п. 37 Положения Комиссия единогласно определила принимать решения открытым голосованием.
Повестка дня:
Рассмотрение и обсуждение:
-  уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу от главного специалиста Управления информационных технологий администрации г.Махачкалы … .
Докладчик: Магомедов Магомед Ахмедрасулович, начальник отдела по противодействию коррупции Управления общественной безопасности и противодействия коррупции администрации г. Махачкалы.
Рассмотрение комиссией по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению и урегулированию конфликта интересов уведомления состоялось 11.06.2024 г., в 11 час. 00 мин.
Основания для проведения заседания Комиссии имеются.
Заместитель председателя комиссии Гаджиев Г.Б. представил членов Комиссии и напомнил присутствующим, что сведения, озвученные на данном заседании, не подлежат разглашению.
Слушали Магомедова М.А. начальника отдела по противодействию коррупции Управления общественной безопасности и противодействия коррупции;
Магомедов М.А. зачитал уведомление о выполнении иной оплачиваемой работы от … главного специалиста Управления информационных технологий администрации г.Махачкалы.
… намерен выполнять работу по трудовому договору в МБУ «Геоинформационный центр» г.Махачкалы в должности главного специалиста отдела камеральной обработки и анализа.
В соответствии с п.2 ст.11 ФЗ №25 от 02.03.2007 г. «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон № 25-ФЗ) - Муниципальный служащий, за исключением муниципального служащего, замещающего должность главы местной администрации по контракту, вправе с предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не предусмотрено настоящим Федеральным законом.
Порядок направления уведомления урегулирован распоряжением Администрации города Махачкалы № 38-р от 16.01.2018 г.
Вышеназванным распоряжением утверждено Положение о порядке уведомления муниципальными служащими администрации города Махачкалы о выполнении иной оплачиваемой работы.
... выполнил предусмотренное законом обязательство уведомить комиссию о намерении выполнять иную оплачиваемую работу и предоставил проект трудового договора и должностную инструкцию на рассмотрение комиссии.
При работе по совместительству должны соблюдаться нормы трудового законодательства о продолжительности рабочего времени (статья 284 Трудового кодекса Российской Федерации). Продолжительность рабочего времени при работе по совместительству служащих не должна превышать 4 часов в день и 20 часов в неделю.
В проекте трудового договора указано, что … планирует осуществлять трудовую деятельность по совместительству в МБУ «Геоинформационный центр» г.Махачкалы дистанционно с 18:00 по 22:00 в свободное время от основной работы.
Закончив доклад Магомедов М.А., попросил членов комиссии выразить свое мнение по поводу допустимости или недопустимости выполнения иной оплачиваемой деятельности и наличия либо отсутствия конфликта интересов.
Магомедова Э.М. заслушав доклад и ознакомившись с представленными документами озвучила свою точку зрения о допустимости осуществления иной оплачиваемой деятельности.
Выступил Абдулкадыров С.А. сообщив членам комиссии что, не рассматривает конфликта интересов.
Заместитель председателя комиссии Гаджиев Г.Б. отметил, что в соответствии с положением о порядке уведомления муниципальными служащими администрации города Махачкалы о выполнении иной оплачиваемой работы членам комиссии нужно принять одно из двух решений:
а) установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов;
б) установить факт наличия личной заинтересованности муниципального служащего, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
Гасанов К.Г. отметил, что порядок муниципальным служащим соблюден в связи с чем не видит причин для недопущения осуществления работы по совместительству.
Выслушав мнение членов комиссии, Гаджиев Г.Б. по результатам рассмотрения и обсуждения доклада и предоставленных материалов, предложил членам комиссии проголосовать по следующему вопросу:
- разрешить … выполнять иную оплачиваемую работу и установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов;
Комиссия провела голосование по данному предложению:
	Результаты голосования: «За» – 7 (семь) голосов, «Воздержался» – 0 (ноль) голосов, «Против» - 0 (ноль) голосов.

По результатам заседания, Комиссия
РЕШИЛА:

Рекомендовать Главе города Махачкала Ю.Д. Умавову:

- разрешить главному специалисту Управления информационных технологий администрации г.Махачкалы … выполнять иную оплачиваемую работу и установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов

	Заместитель председателя Комиссии

	/_____________/
	Г.Б. Гаджиев

	Члены Комиссии:

	/_____________/
	Д.Н. Рыльцев

	/_____________/
	Б.Б. Сулейманов

	/_____________/
	М.А. Магомедов

	/_____________/
	Э.М. Магомедова

	/_____________/
	С.А. Абдулкадыров

	/_____________/
	К.Г. Гасанов

	Секретарь Комиссии:
	/_____________/
	А.Ч. Чамсадинов